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نائب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

افزایش مالیات بر ارزش افزوده 
بار تورمی به همراه دارد

 وزیر صمت
خواستار اصلاح قانون شد؛

 تداوم مهاجرت 
مرمت‌کاران فرش دستباف 

به کشورهای همسایه
مهاجــرت  تــداوم  بــه  توجــه  بــا 
ــتباف  ــرش دس ــت ف ــتادکاران مرم اس
بــه کشــورهای همســایه، وزیــر صنعــت، 
معــدن و تجــارت طــی نامــه‌ای بــه 
معــاون اول رئیــس جمهــوری، خواســتار 
ــون  ــی قان ــه اجرای ــن نام ــاح آیی اص
ــاس  ــت. عب ــده اس ــی ش ــور گمرک ام
در  صمــت-  وزیــر   - آبــادی  علــی 
ایــن نامــه بــه جایــگاه و اهمیــت 
ــاظ  ــه لح ــی ب ــتباف ایران ــرش دس ف
اشــتغال‌زایی و ارزآوری اشــاره کــرده 
ــدی  ــه بهره‌من ــه ب ــا توج ــه ب ــه ک و گفت
از وجــود اســتادکاران بــه نــام و مطــرح 
ــه  ــه اینک ــه ب ــا توج ــور و ب در کل کش
فــرش دســتباف، یــک کالای ســرمایه‌ای 

معاون وزیر صمت خبر داد:

لغو قیمت‌گذاری 
دستوری خودرو 

تا پایان سال

2     خبر ویژه

 نمی‌توانیم عادلانه رقابت کنیم؛

 سایه سنگین احتمال واردات  سایه سنگین احتمال واردات 
لوازم خانگی بر سر تولیدکنندگانلوازم خانگی بر سر تولیدکنندگان

 صفحه 2 را بخوانید

کلیات لایحه بودجه 
۱۴۰۳ تصویب شد

    نماینــدگان مجلــس بــا کلیات لایحه 
اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ موافقت کردند.

 نمایندگان مجلس شــورای اســامی به 
بررســی کلیات لایحــه اصلاحیه بودجه 
۱۴۰۳ پرداختنــد. نماینــدگان مجلس 
شــورای اســامی بعد از استماع نظرات 
موافقان و مخالفان کلیات لایحه بودجه با 
۱۵۴ رای موافق، ۶۰ رای مخالف و ۵ رای 
ممتنع از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر در 
مجلــس با کلیات لایحه اصلاحیه بودجه 
۱۴۰۳ موافقت کردند. با توجه به تصویب 
کلیات، لایحه بودجه به کمیسیون تلفیق 
بــرای بررســی جزییات آن ارجاع شــد. 
براســاس مــاده ۱۸۲ اصلاحی آیین نامه 
داخلی مجلس، دولت موظف است لایحه 
بودجه ســالانه کل کشــور را در دو بخش 

ماده واحده مشتمل...

    گزارش

مدیر روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت 
محیط‌زیست:

برای اطلاع‌رسانی دستاوردهای 
فولاد مباركه باید نهضت تولید 

محتوا ایجاد كنیم

آغاز ششمین عرضه خودروهای 
 وارداتی در سامانه یکپارچه

 با شرایط جدید

     ویترین
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 اعضای کابینه سیزدهم
 در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

اعضای کابینه ســیزدهم در حاشــیه جلســه بیســت و نهم آذر 
۱۴۰۲هیئت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران 

به سوالات‌شان پاسخ دادند.
 سید ابراهیم رئیسی در بخشی از سخنانش در جلسه هیات دولت 
بــا قدردانــی از وزیر و کارکنان وزارت نفت بــرای اقدام به‌هنگام 
در مواجهه با تلاش دشــمن برای ایجاد اختلال در ســامانه‌های 
سوخت‌رسانی کشور و نیز اطلاع‌رسانی مناسب و به‌موقع رسانه‌ها 
در این زمینه، تصریح کرد: عملکرد سنجیده وزارت نفت و پوشش 
خبری مناسب این موضوع از سوی رسانه‌ها، مانع از تحقق اهداف 

دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد.
توضیحــات وزیر نفت درباره اختلال اخیر در جایگاه‌های 

سوخت
جواد اوجی وزیر نفت با اشاره به اختلال اخیر در جایگاه‌های سوخت 
کشور گفت: می‌خواستند مردم را عصبانی کنند ولی با کار جهادی 
کــه کردیم در همان ســاعات اولیــه این توطئه را خنثی کردیم و 
عملیات سوخت رسانی در جایگاه‌ها به صورت دستی برقرار شد.

وی افزود: اسم عملیاتشان را گنجشک گذاشته‌اند اما خبر ندارند 
اینجا ایران است و در سال ۵۷ پر عقاب ریخت چه برسد به گنجشک.
افزایش ۴۸ درصدی شمار گردشگران کشور در یک سال

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با اعلام اینکه آمار گردشــگری در هشــت ماه نخســت امسال ۴ 
میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بوده است گفت: بعد از نا آرامی‌های سال 
گذشته خیلی‌ها تصور می‌کردند امار گردشگری کاهش پیدا کند 
اما بر خلاف این تصور نسبت به سال گذشته ۴۸.۵ درصد افزایش 

داشته است.
روایتگری‌ها از توافق اسفند ناصواب و ناصحیح است

محمد اســامی رئیس ســازمان انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی 
درباره توقف توافق در اسفندماه، اظهار کرد: روایتگری‌ها از توافق 
اســفندماه ناصواب و ناصحیح اســت. توافق اســفند سه پاراگراف 
بیشتر ندارد؛ اول می‌گوید روابط ما با آژانس در چارچوب پادمان 
و ان‌پی‌تی اســت. دوم می‌گوید در خصوص مکان‌های ادعایی دو 
مکان باقیمانده، طرفین تعامل و همکاری جهت حل و فصل داشته 
باشــند و ســوم می‌گوید معاونان طرفین )ســازمان انرژی اتمی و 
آژانس( یک الگو برای پیشبرد این برنامه که در واقع به دو بخش 

قبلی مربوط می‌شود، تعیین می‌کنند.
جشنواره مطبوعات پس از دهه فجر برگزار می‌شود

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعلام اینکه 
جشــنواره مطبوعات پس از چندین ســال وقفه پس از دهه فجر 
برگزار می‌شود، گفت: وارد فصل جشنواره‌ها شده‌ایم که به زودی 
جزئیات جشنواره‌های فرهنگی و هنری را اعلام خواهم کرد. کار 
ثبت‌نام بخش خارجی جشــنواره فیلم فجر اغاز شــده است. بیش 
از ۶۲۱ فیلم از ۸۷ کشور ثبت نام شده است. ۱۰ هزار و ۷۶ اثر در 
بخش هنرهای تجســمی ثبت شــده است که اعداد  بسیار خوبی 

است. جشنواره مطبوعات بعد از دهه فجر خواهیم داشت.

رئیــس جمهور با اشــاره به تــداوم جنایات و     گزارش
نسل‌کشــی رژیــم صهیونیســتی علیه مردم 
مظلوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی ســازمان‌های 
بین‌المللــی برای توقف این جنایات، بر اهمیت 
اقدام هماهنگ کشــورهای اسلامی در راستای 
اعمال فشــار به این رژیم برای توقف ماشــین 

کشتار و جنایت در غزه تاکید کرد.
ســید ابراهیم رئیســی بعد از ظهر چهارشنبه  
در گفت‌وگــوی تلفنی بــا عارف رحمان علوی 
رئیس جمهوری اســامی پاکستان با اشاره به 
تداوم جنایات و نسل‌کشــی رژیم صهیونیستی 
علیــه مردم مظلــوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی 
ســازمان‌های بین‌المللــی بــرای توقــف این 
جنایات، بر اهمیت اقدام هماهنگ کشــورهای 
اســامی برای اعمال فشــار به این رژیم برای 

توقف ماشین کشتار و جنایت در غزه تاکید کرد.
وی همچنین بر ضرورت تلاش بیشتر پاکستان 
بــرای ارتقای امنیت مرزها تاکید کرد و ضمن 
اشــاره به ظرفیت‌های فراوان دو کشــور برای 
گســترش همکاری‌ها به ویــژه در عرصه‌های 
انرژی ابراز امیدواری کرد که مقامات دوکشور با 
جدیت بیشتر برای بالفعل کردن این ظرفیت‌ها 
بکوشــند.عارف رحمــان علوی رئیس جمهور 

پاکســتان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن 
اشاره به جایگاه رهبری جمهوری اسلامی ایران 
در زمینه حمایت و دفاع از حقوق مردم مظلوم 
فلسطین، با قدردانی از تلاش‌های کشورمان در 
این موضوع تصریح کرد: تلاش و اقدام هماهنگ 
و مشترک کشــورهای اسلامی می‌تواند فشار 
مضاعفی بر صهیونیســت‌ها در راستای توقف 

جنایات آنها در غزه ایجاد کند.

رئیس جمهور پاکســتان بــا تایید نظر رئیس 
جمهــور ایران دربــاره ناتوانی ســازمان‌های 
بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل 
در دفاع از حقوق ملت فلسطین و توقف جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: باید به دنبال 
تغییر جدی ســاختار سازمان‌های بین‌المللی 
باشــیم و مسلمانان باید در این زمینه پیشگام 

باشند.
وی همچنین ضمن تسلیت شهادت تعدادی از 
حافظان امنیت کشورمان در حمله تروریستی 
اخیــر، به رئیس جمهــور، دولت و ملت ایران، 
تاکیــد کــرد که دولت متبوعــش تمام تلاش 
خود را برای ارتقای امنیت مرزهای مشــترک 
و جلوگیــری از فعالیــت گروهک‌های معاند و 
تروریستی در این مناطق به کار خواهد گرفت.

در گفت‌وگوی تلفنی روسای جمهور ایران و پاکستان مطرح شد

 ضرورت تلاش بیشتر پاکستان 
برای ارتقای امنیت مرزها

از دیروز  ســایت ســامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
با عرضه ســه محصول برای متقاضیان بازگشــایی شد؛ 
ثبت‌نام‌کننــدگان مرحله اول خودروهــای وارداتی از 
هم‌اکنون به مدت ســه روز )تا پایان روز جمعه یک دی 
ماه( می‌توانند برای ثبت درخواست و انتخاب صرفا یک 
خودرو از میان این سه خودروی عرضه شده در ششمین 
دوره عرضه خودروهای وارداتیِ دارای مجوز اقدام کنند.

 متقاضیان خودروهای وارداتی که در مرحله اول ثبت‌نام 
این خودروها در اسفند ماه سال گذشته با بلوکه کردن 

۵۰۰ میلیون تومان ...
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» تجدید آگهي مزایده عمومی«» تجدید آگهي مزایده عمومی«

شهرداري منطقه سه همدان

شهرداري منطقه سه همدان در نظر دارد با توجه به مجوز صادره ، فروش 10 دستگاه پله برقی پل های عابر پیاده )شامل 
الکتروموتور،شاسی، پله برقی ، پلتفرم  ،  هندریل،زنجیر ، استپ وسایرمتعلقات(مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش 
برساند. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مزایده با شماره 10020903340000011به سامانه تدارکات الکتریکی 

دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

10% سپرده)ریال(قیمت پایه )ریال(مقدارشرح کالاردیف

1
پله برقی پل های عابر پیاده 

)شامل الکتروموتور، شاسی، پله برقی ،پلتفرم ، 
هندریل،زنجیر، استپ وسایرمتعلقات(

1030/000/000/0003/000/000/000دستگاه

توضیحات:
سپرده شرکت در مزایده بصورت ضمانت نامه بانکی )با 3 ماه اعتبار( یا واریز نقدی می باشد مبلغ سپرده نقدی شرکت در مزایده به 

حساب شماره 100827030411  بنام شهرداری همدان نزد بانک شهر شعبه خیابان شریعتی
متقاضیان می بایست تا آخر وقت اداری روزیکشنبه مورخ 1402/10/17 نسبت به تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده ضمانت نامه 

بانک و یا فیش واریزی نقدی به دبیرخانه شهرداری منطقه 3 واقع در میدان مفتح اقدام نمایند. 
برنده مزایده بایستی حداکثر ظرف 15 روز کاری از تاریخ ابلاغ برنده شدن  نسبت به پرداخت وجه مزایده را بصورت نقدی اقدام نماید 
در غیر اینصورت سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط و در خصوص نفر دوم نیز در صورت ابلاغ شهرداری بدین نحو عمل خواهد شد.

شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
تاریخ  انتشار آگهی در روزنامه و سامانه ستاد 1402/9/30 و آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده 1402/10/06 

آخرین مهلت ثبت قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد ساعت 14 مورخ 1402/10/17 
تاریخ بازگشایی اسناد در صورت تشکیل جلسه مورخ 1402/10/18

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.  1402/362/ی

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور جزئیات 
توافقنامــه احداث مجموعه فرهنگی ورزشــی جدید 
تهــران مورد بحث و بررســی قــرار گرفت و برای امضا 
نهایی شد.محمد مخبر در این جلسه که وزرای ورزش 
و جوانــان، نفــت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون 
اجرایی رئیس جمهور، شهردار تهران، دبیر هیات دولت، 
سرپرســت آستان حضرت امام خمینی)ره( و مقامات 
دستگاه های مربوطه حضور داشتند، با اشاره به اهمیت 
ســاخت یک ورزشــگاه بزرگ چند منظوره برای رفع 
نیازهای کشور با توجه به علاقه و نیازهای نسل جوان، 
بر ضرورت تســریع در اقدامات و تصمیمات اولیه برای 
ســاخت این مجموعه بزرگ ورزشی تاکید کرد.معاون 
اول رئیــس جمهــور با بیان اینکه طبق برنامه ریزی ها 
ســاخت این ورزشــگاه چندکاربردی به گونه ای است 
که در منطقه، خاص و نمونه خواهد بود، خاطرنشــان 
کرد: ترویج ورزش بویژه ورزش قهرمانی به عنوان یکی 
از شــاخص های رشد و توســعه هر کشور ارزیابی می 
شــود که باوجود نســل جوان و علاقمند به ورزش نیاز 
به ســاخت چنین مجموعه ورزشــی در شأن جوانان و 
مردم ایران و در تراز نظام جمهوری اســامی در ســال 
های گذشته احساس می شد که طبق برنامه ریزی ها 
تا پایان دولت ســیزدهم به مرحله بهره برداری خواهد 
رســید.معاون اجرایی رئیس جمهور نیز در این جلسه 
به دســتورات و تاکیدات رئیس جمهور برای ســاخت 
این ورزشگاه بزرگ اشاره کرد و افزود: با پیگیری های 
مســتمر رئیس جمهور، معــاون اول و هماهنگی بین 
دســتگاهی مقدمات و تفاهم نامه های اولیه برای آغاز 
عملیات اجرایی این مجموعه ورزشی انجام شده است.

مخبر: ورزشگاه جدید 
تهران باید خاص باشد
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    دریچه

آغاز ششمین عرضه خودروهای وارداتی 
در سامانه یکپارچه با شرایط جدید

از دیــروز  ســایت ســامانه یکپارچــه 
خودروهــای وارداتــی بــا عرضه ســه 
محصول برای متقاضیان بازگشــایی شد؛ 
ثبت‌نام‌کنندگان مرحله اول خودروهای 
وارداتی از هم‌اکنون به مدت ســه روز )تا 
پایــان روز جمعه یک دی ماه( می‌توانند 
برای ثبت درخواست و انتخاب صرفا یک 
خودرو از میان این ســه خودروی عرضه 
شده در ششمین دوره عرضه خودروهای وارداتیِ دارای مجوز اقدام کنند.

 متقاضیــان خودروهــای وارداتــی که در مرحله اول ثبت‌نام این خودروها در 
اسفند ماه سال گذشته با بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی 
خود، اقدام کرده و نوبت‌دهی شده‌اند، از روز گذشته تا پایان روز جمعه )یکم 
دی ماه( مهلت دارند، از میان سه مدل خودروی عرضه شده در ششمین دوره 
عرضه خودروهای وارداتیِ دارای مجوز، تنها یک  خودرو را انتخاب کنند. این 
در حالیســت که در پنج مرحله قبلی فروش خودروهای وارداتی، متقاضیان 
با توجه به تنوع خودروهای عرضه شــده، امکان انتخاب ســه اولویت از میان 
خودروها را داشتند؛ اما این دور عرضه خودروها، از محل مازاد عرضه و عدم 
تکمیل ظرفیت‌های موجود، اجرایی شده است و تنها سه خودرو عرضه شده و 
مشتری می‌تواند یک خودرو انتخاب کند. این دوره عرضه خودروهای وارداتی 
ششمین دور ثبت‌نام خودروهای وارداتی )در قالب هفتمین اطلاعیه سامانه 
 VS7 و جتا  VS5 یکپارچه خودروهای وارداتی( است که در آن سه محصول جتا
)ماموت خودرو( و زوتی DL5 )پارس‌خودرو( که دارای قیمت قطعی در مبادی 
ورودی هســتند، برای متقاضیان ارائه شــده است. همچنین کلیه متقاضیان 
ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی که در مرحله اول و دوم فروش 
یکپارچــه خودروهــای داخلی ثبت نام کرده اما موعد زمانی تحویل خودروی 
آن‌ها، در فصول آتی یا سال ۱۴۰۳ تعیین شده و تاکنون نیز قراردادی منعقد 
نکرده و وجهی به حســاب شــرکت‌های خودروساز واریز نکرده‌اند، می‌توانند 

برای ثبت‌نام خودروهای وارداتی در این دور فروش، ثبت درخواست کنند.

معاون وزیر صمت خبر داد:
 لغو قیمت‌گذاری دستوری خودرو

 تا پایان سال
معــاون وزیر صمت ضمن تاکید بر تمایز 
قانون ســاماندهی صنعت خودرو از سند 
راهبــردی به دلیل الزام اجرای آن و ایجاد 
شفافیت و جلوگیری از عدم تطابق‌ها با تهیه 
قانون صنعت خودرو، از تغییرات در سند 
جدید راهبردی خودرو با این مضمون که 
شورای رقابت نقش تنظیم‌گری و نظارت 
داشــته باشد، قیمت توسط خودروسازها 

تعیین شود و وزارت صمت نیز سیاست‌گذار باشد، خبر داد.
 منوچهــر منطقــی معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت با حضور در 
نشســت تخصصی صنعت خودرو در یک برنامه رادیویی ضمن اشــاره به 
تدوین قانون ساماندهی خودرو با تکالیف و راهکارها در هشت بخش و 
تهیه آیین‌نامه‌ای مجزا برای هر بخش، سند خودرو را سندی راهبردی 
دانســته و اظهار کرد: ۷۰ درصد این ســند راهبردی در همه دولت‌ها 
مشــترک بوده و الباقی حاصل نگرش وزرای صمت هر دوره بوده اســت.

معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت قانون ساماندهی صنعت خودرو 
را به دلیل الزام به اجرا، از ســند راهبردی متمایز خوانده و تاکید کرد: 
با تهیه قانون صنعت خودرو، از عدم تطابق‌ها جلوگیری و شفاف‌ســازی 

صورت می گیرد.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم توجه خوبی به خصوصی‌سازی داشته، 
خاطرنشان کرد: در این زمینه جلسات متعددی نیز میان وزارت اقتصاد 
و صمت برگزار شــده تا چشــم انداز نوآورانه‌ای تنظیم و از مونتاژکاری 
به ســمت طراحی محصولات دســت حرکت کنیم.این مقام مسئول در 
وزارت صمت، ضمن تاکید بر نظارت ۳۲ نهاد بر واردات و خصوصی‌سازی، 
تصریح کرد: وزارت صمت، اقتصاد، استاندارد، گمرک، پلیس و.. از جمله 
نهادهایــی هســتند که در حــوزه واردات تصمیم‌گیری می‌کنند و طی 
جلسات مختلف مشورتی، به سند جامع و تبدیل آن به قانون همکاری 
دارند. وزارت صمت: در سند جدید، نقش تنظیم‌گری و نظارت را برای 
شــورای رقابت در نظر گرفتیم که تا پایان امســال نیز ابلاغ می‌شــود، 
قیمت بایســتی توســط خودروسازها تعیین شــود و وزارت صمت نیز 
سیاست‌گذار خواهد بودمعاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت پیرامون 
موضوع قیمت‌گذاری‌ها توسط شورای رقابت نیز گفت: در سند جدید، 
نقش تنظیم‌گری و نظارت را برای شــورای رقابت در نظر گرفتیم که تا 
پایان امسال نیز ابلاغ می‌شود، قیمت بایستی توسط خودروسازها تعیین 

شود و وزارت صمت نیز سیاستگذار خواهد بود.

در ماه‌های اخیر بحث آزادسازی واردات لوازم 
خانگی مطرح شده که در سال‌های اخیر مخالفان 
و موافقانی داشت و حالا هم به نظر می‌رسد این 
موضوع به مذاق تولیدکنندگان خوش نیامده 
و آن‌ها معتقدنــد وقتی هنوز برای تخصیص 
ارز، مباحث گمرکی و غیره با مشــکل روبه‌رو 
هستند و بخش اعظمی از توان تولیدکننده به 
رایزنی و بروکراسی اداری و تلاش برای تامین 
ارز صرف می‌شود، نمی‌توانند رقابت عادلانه‌ای 

با محصولات خارجی داشته باشند.
واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال 
حاضــر عمده کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق 
هستند که با گارانتی‌های تقلبی فروخته می‌شوند. طبق 
مصوبه اولیه شــورای هماهنگی سران سه قوه در سال 
۱۳۹۷ و تمدید آن، ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا 
پایان سال ۱۴۰۰ ادامه داشت، اما این تصمیم تاکنون 

به صورت سالانه تمدید شده است.
بــا ایــن حال اخیرا وزیر صمــت موافقت خود را با لغو 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی اعلام کرده و گفته که 
وقتــی ناتــرازی در ابعاد کیفــی، کمی و تنوع برطرف 
می‌شــود، دلیلی برای محدودیت واردات وجود ندارد. 
او همچنین تاکید کرده که محدودیت واردات معمولا 
برای فراهم کردن فرصت برای تولیدکنندگان داخلی 
اعمال می‌شود، اما در حال حاضر نباید محدودیتی برای 
واردات لوازم خانگی وجود داشته باشد. البته این موضوع 
نیازمند زمینه‌هایی اســت و باید به ســمت بازارسازی 
و ایجــاد بازارهــای رقابت کامل حرکت کنیم. در بازار 
رقابتی کامل نیازی به اعمال محدودیت‌های فیزیکی 

وجــود ندارد. هر چند صحبت‌های وزیر صمت درباره 
لغــو ممنوعیت واردات لــوازم خانگی هنوز به مرحله 
اجرا نرســیده است. اما به نظر می‌رسد حداقل بخشی 

از تولیدکنندگان با این تصمیم موافق نیستند.
در این رابطه جمشیدی - تولیدکننده لوازم خانگی - در 
گفت‌وگو با ایســنا، با تاکید بر اینکه آزادسازی واردات 
در شــرایط فعلی به تولید داخل ضربه می‌زند، تصریح 
کرد: درشــرایطی که تولیدکننــده هنوز برای تامین 
ابتدایی‌ترین نیازهای خود با مشکل روبه‌رو است، چطور 
می‌تواند با برندهای مطرح خارجی رقابت کند. از طرف 
دیگر تولیدکنندگان برای تامین ارز مواد اولیه خود نیز با 
مشکل روبه‌رو هستند و مشخص نیست که چطور قرار 
است جنس خارجی، حاضر و آماده وارد بازار شود. وی 
بــا بیان اینکه اگر تولیدکننده بتواند به موقع محصول 

خود را تولید و عرضه کند، می‌تواند با خیال راحت روی 
توســعه، تکنولوژی، نوآوری و طراحی مدرن تمرکز و 
محصولات به‌روز و هوشــمند روانه بازار کند، تصریح 
کرد: در این شرایط تولیدکنندگان از حضور برندهای 
خارجی در بازار واهمه‌ای نخواهند داشت. برای مثال در 
حال حاضر در حوزه محصولات لوازم خانگی برودتی، 
پنج یا شش شرکت مختلف سرمایه‌گذاری مفیدی در 
ایــن حوزه انجام داده‌اند؛ برعکس تکنولوژی و نوآوری 

صنعت خودروسازی مربوط به دو دهه قبل است.
جمشیدی با بیان اینکه در حوزه لوازم خانگی برودتی 
توانســته‌ایم با تکنولوژی روز حرکت کنیم، گفت: اما 
وقتــی هنــوز برای تخصیــص ارز و مباحث گمرکی و 
... با مشــکل روبه‌رو هســتیم و بخش اعظمی از توان 
تولیدکننده به رایزنی و بروکراسی اداری و تلاش برای 

تامین ارز صرف می‌شود، نمی‌توانیم رقابت عادلانه‌ای 
با محصولات خارجی داشته باشیم.

وی افزود: وقتی کشــور بر مدار توســعه صنعتی و رشد 
در میزان تولید قرار می‌گیرد، نباید با برخی تصمیمات 
غیرکارشناسی و شتاب‌زده روند رشد و توسعه مختل و 
با چالش مواجه شود. در هیچ جای دنیا چنین رویه‌ها و 
تصمیماتی را پیش نمی‌گیرند و موانع بزرگ پیش پای 

تولیدکنندگان قرار نمی‌دهند.
هر زمان مشکل تولید کننده حل شد،  � 

بحث آزادسازی مطرح شود
ســید ســعید رضوانی - یک تولیدکننده دیگر لوازم 
خانگــی - نیــز در گفت‌وگو با ایســنا، بــا بیان اینکه 
تصمیمات و بخش‌نامه‌های خلق‌الساعه وزارت صمت 
تولیدکنندگان لوازم خانگی را ســردرگم کرده، اظهار 
کرد: این تصمیمات نه تنها مشــکلات متعددی برای 
تولیدکننــدگان به‌وجود آورده، بلکه برخلاف اظهارات 
مقام معظم رهبری و در جهت جلوگیری از رشد تولید 
داخل است. البته این تصمیمات فقط به وزارت صمت 
محدود نمی‌شود، بلکه ما در وزرات نیرو، گمرک و غیره 
هم با مشــکلات مختلفی دســت و پنجه نرم می‌کنیم. 
وی با تاکید بر اینکه در بحث آزادسازی واردات توجهی 
به تولیدکننده و مشکلات آنها نمی‌شود، ادامه داد: در 
شــرایطی صحبت از باز شدن درهای واردات است که 
تولیدکنندگان برای تهیه مواد اولیه خود با مشکل روبه 
رو هستند. بنابراین هر وقت مشکلات تامین و تخصیص 
ارز به تولیدکننده حل شــد و توانســتیم مواد اولیه را 
به‌راحتــی تهیه و کالای نهایی را تولید کنیم، می‌توان 

بحث آزادسازی واردات را مطرح کرد.

 نمی‌توانیم عادلانه رقابت کنیم؛

سایه سنگین احتمال واردات لوازم خانگی بر سر تولیدکنندگان
    خبر

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ تصویب شد

نمایندگان مجلس با کلیات لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ موافقت کردند.
 نمایندگان مجلس شورای اسلامی به بررسی کلیات لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ 
پرداختند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان 
کلیــات لایحــه بودجــه با ۱۵۴ رای موافق، ۶۰ رای مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع 
۲۲۲ نماینده حاضر در مجلس با کلیات لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ موافقت کردند. 
با توجه به تصویب کلیات، لایحه بودجه به کمیســیون تلفیق برای بررســی جزییات 
آن ارجاع شــد. براســاس ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین نامه داخلی مجلس، دولت موظف 
اســت لایحه بودجه ســالانه کل کشــور را در دو بخش ماده واحده مشتمل بر احکام 
مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور 
و ســقف منابع بودجه عمومی دولت به 
تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی‌های 
ســرمایه‌ای و مالی و اجزای اصلی آنها و 
جداول تفصیلی شــامل ارقام بودجه به 
مجلس تقدیم کند. مجلس در جلســه 
علنی روز ۲۱ آذر با کلیات لایحه بودجه 
مخالفت کردند لذا دولت در روز دوشنبه 
هفته جــاری اصلاحیه لایحه را تقدیم 

مجلس کرد.

تولید روزانه ۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز در دستور کار

مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی با بیان اینکه دســتیابی به تولید روزانه ۴۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز و ۵۰۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی از برنامه‌های بلندمدت 
این شرکت است، گفت که در این زمینه طرح ضربتی افزایش بیش از ۱۰۰ میلیون 

مترمکعبی گاز در روز با توسعه ۱۱ میدان گازی در حال اجراست.
مهدی حیدری در نشســت تخصصی »چالش‌های فناورانه شــرکت ملی نفت ایران« 
در حاشــیه دومین رویداد »پتروتکِ« با بیان اینکه شــرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران دومین شــرکت تولیدکننده گاز کشــور است، گفت: مناطق نفت مرکزی تنها 
شــرکت تولیدی متولی ذخیره‌ســازی گاز اســت که ۸۵ میدان نفتی و گازی با بیش 
از ۱۰۰ مخــزن را مدیریت می‌کند. وی 
با بیان اینکه دســتیابی به تولید روزانه 
۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز و ۵۰۰ هزار 
بشکه نفت و میعانات گازی از برنامه‌های 
بلندمدت این شرکت است، اظهار کرد: 
در این زمینه طرح ضربتی افزایش بیش 
از ۱۰۰ میلیــون مترمکعب گاز در روز 
با توســعه ۱۱ میدان گازی و احداث و 
بازآرایی هفت ایستگاه تقویت فشار گاز 

در حال اجرا است.

منطقــه ویــژه اقتصادی بنــدر امام 
خمینــی )ره( با حضــور در هفتمین 
نمایشــگاه حمل و نقل، لجســتیک و 
صنایع وابسته تازه‌ترین دستاوردهای 
خود را در زمینه‌ ارائه خدمات بندری و 
دریایی، فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 

لجستیک و صنایع تبدیلی را در معرض دید عموم قرار داد.
منطقــه ویــژه اقتصادی بندر امام خمینــی )ره( با حضور در هفتمین 
نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته تازه‌ترین دستاوردهای 
خود را در زمینه‌ ارائه خدمات بندری و دریایی، فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
در لجستیک و صنایع تبدیلی را در معرض دید عموم قرار داد.  در جریان 
هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته که از ۲۷ تا 
۲۹ آذرماه سال جاری در تهران برپا است، منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی )ره( در قالب مجموعه غرفه‌های سازمان بنادر و دریانوردی، 
اقدامات، دســتاوردها و توانمندی‌های این بندر بزرگ تجاری کشــور 
را به بازرگانان، ســرمایه‌گذاران و دیگر علاقمندان معرفی کرده است. 
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره( با وسعتی بالغ بر ۱۰۴۴ 
هکتار به عنوان پهناورترین منطقه ویژه اقتصادی بندری با برخورداری 
از مزیت‌هــای بازرگانــی و معافیت‌های گمرکی موفق به انعقاد بیش از 

۹۰ هزار میلیارد ریال قرارداد و تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری شده است.

رئیــس کل گمرک ایــران با تفکیک 
مبــادلات تجارت خارجی کشــور در 
استان‌ها طی هشت ماهه سال جاری، 
گفت: در این مدت در بین ۳۱ اســتان 
کشــور بیشــترین میزان صادرات و 
واردات بــه ارزش ۲۱ میلیــارد و ۹۰۰ 
میلیون دلار )معادل ۵۴.۷ درصد از کل تجارت غیرنفتی کشــور( از 

گمرکات استان هرمزگان انجام شده است.
محمد رضوانی‌فر،  در جمع خبرنگاران با اشاره به عملکرد ۸ ماهه گمرکات 
استان‌ها، اظهار کرد: گمرکات استان خوزستان با انجام مبادلات تجاری 
)صــادرات و واردات( بــه ارزش ۹ میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار و گمرکات 
استان تهران به ارزش ۹ میلیارد و ۱۷۸ میلیون دلار در رتبه‌های بعدی 
بیشــترین حجم مبادلات انجام شــده در این مدت قرار گرفتند. معاون 
وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اشــاره به اینکه ۵۴.۷ درصد از 
ارزش مجموع مبادلات تجاری کشــور )صادرات و واردات( در ۸ ماهه 
سال جاری به استان هرمزگان با تعداد ۸ گمرک، استان خوزستان با ۱۰ 
گمرک و اســتان تهران با ۴ گمرک اختصاص دارد، افزود: در این مدت 
۲۹.۴۲ درصد از ارزش کل مبادلات تجاری کشــور )صادرات و واردات( 
از گمرکات استان هرمزگان، ۱۲.۹۶ درصد از گمرکات استان خوزستان 

و ۱۲.۳۳ درصد از گمرکات استان تهران انجام گرفت.

مدیر صادرات سایپا با اشاره به افزایش عرضه محصولات سایپا در بازار روسیه، 
بلاروس و ســایر کشورهای اوراســیا و همچنین اخذ گواهینامه استاندارد 
عرضه خودرو در این منطقه تا پایان ســال جاری میلادی گفت: با توجه به 
پتانســیل های وســیع کشور، فضای مناسبی برای فعالیت در حوزه اوراسیا 

به ویژه در صنعت خودرو شکل گرفته است.
 منصور ابطحی، با اشاره به صادرات محصولات سایپا به روسیه و همچنین 
بــا تاکید بر اســتراتژیک بودن منطقه اوراســیا برای صــادرات خودرو، در 
مصاحبه‌ای اختصاصی به خبرنگار اســپوتنیک در تهران، اظهار داشــت: 
"منطقه گمرکی اوراســیا با جمعیتی بالغ بر 300 میلیون نفر، شــامل 5 
کشور روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان است که روسیه 
در آن مرکزیت دارد و جزو بازارهای استراتژیک و مهم گروه خودروسازی 

ســایپا محســوب می‌شود. صادرات اولیه سایپا به منطقه اوراسیا،‌به صورت 
قطعات خودرویی بوده، ولی از سال گذشته با حضور در نمایشگاه‌های موثر 
و مرتبط با صنعت خودرو در روسیه، صادرات خودرو نیز آغاز شده است".

او با اشاره به اینکه روند صادرات محصولات سایپا ابتدا با ارسال خودروهای 
آماده )CBU(‌ آغاز می‌شود و پس از دریافت بازخورد مناسب از مشتریان و 
استقبال در بازار هدف، وارد فاز دوم فعالیت صادراتی یعنی تولید و مونتاژ 
خواهد شــد،‌ افزود: "امیدواریم به زودی شــاهد افزایش عرضه محصولات 
سایپا در بازار روسیه، بلاروس و سایر کشورهای عضو اوراسیا باشیم؛ عمیقاً 
معتقدم در شــرایط فعلی و با توجه به پتانســیل‌های وســیع کشور، فضای 
بســیار مناســبی برای فعالیت در حوزه اوراســیا به ویژه در صنعت خودرو 

شکل گرفته است."

مدیر صادرات سایپا:

 محصولات سایپا 
در بازار روسیه 
افزایش می یابند

در هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته؛

منطقه ویژه بندرامام بیش از ۹۰ هزار میلیارد 
ریال قرارداد و تفاهم‌نامه منعقد کرد

رئیس کل گمرک ایران:

۵۵ درصد تجارت غیرنفتی از گمرکات 
هرمزگان انجام می‌شود

کمترین بدهی معوق مالیاتی برای شرکت‌های وابسته به وزارت کار 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد که شــرکت‌های وابســته به این وزارتخانه کمترین 
بدهی معوق را به سازمان امور مالیاتی دارند.

 صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا 
شرکت‌های زیرمجموعه وزارت تعاون به سامانه مودیان مالیاتی متصل شده‌اند؟ اظهار کرد: تمام 
شرکت‌های ما هم متصلند و هم در مهلت قانونی مالیات خود را پرداخت می‌کنند. شرکت‌های 
وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کمترین بدهی معوق را به سازمان امور مالیاتی و 
وزارت اقتصاد دارند. خوشبختانه فرآیند بسیار مطلوب است. وی درباره پیوستن این وزارتخانه 
به پویش یلدای مهربانی برای حمایت از قشر ضعیف جامعه در آستانه شب یلدا گفت: این یک 
کار اداری و دولتی نیست و یک کار فردی و 
شخصی است اما قطعا همکاران من در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمره کســانی 
هستند که به یلدای مهربانی پیوسته‌اند. ما 
هم سعی می‌کنیم وظیفه ملی خود را انجام 
دهیم.مرتضوی خاطرنشــان کرد: این قانون 
توسط ریاست محترم جمهوری ابلاغ شده و 
از تاریخ ابلاغ طبق قانون ضمانت اجرا دارد و 
سازمان تامین اجتماعی هم آن را در سراسر 
کشور به تمام شعبات خود ابلاغ کرده است. 
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با توجه به تداوم مهاجرت اســتادکاران 
مرمت فرش دســتباف به کشــورهای 
همســایه، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
طــی نامــه‌ای بــه معــاون اول رئیس 
جمهوری، خواســتار اصــاح آیین نامه 

اجرایی قانون امور گمرکی شده است.
 عبــاس علــی آبادی - وزیر صمــت- در این نامه به جایگاه و اهمیت فرش 
دستباف ایرانی به لحاظ اشتغال‌زایی و ارزآوری اشاره کرده و گفته که با توجه 
به بهره‌مندی از وجود استادکاران به نام و مطرح در کل کشور و با توجه به 
اینکه فرش دستباف، یک کالای سرمایه‌ای است، پس از صدور نیز نیاز به 
خدمات پس از فروش از جمله عملیات رفو، شستشو و رنگ‌برداری دارد، اما به 
دلیل مشکلات لزوم اخذ تضمین جهت ورود موقت اینگونه فرش‌ها، علاوه بر 
فراهم آوردن زمینه مهاجرت استادکاران مرمت فرش دستباف به کشورهای 
همسایه، عملًا صرفه اقتصادی برای استفاده از این ظرفیت بالقوه از بین رفته 
اســت. اما به گفته وی در صورت ارائه تســهیلات لازم برای تعداد زیادی از 
افراد مجرب که سالیان متمادی به این حرفه اشتغال داشته‌اند و اینک در 
کشورهای ترکیه، پاکستان و ... از توان و تجربه آن‌ها استفاده می‌شود، امکان 
استمرار فعالیت در کشور فراهم می‌شود و همچنین با ایجاد این تسهیلات 
امکان ورود موقت فرش‌های خارجی نیز میســر و درآمد ارزی مناســبی به 

همراه ایجاد اشتغال پایدار برای بخشی از اقشار جامعه فراهم خواهد شد.

وزیر صمت خواستار اصلاح قانون شد؛

تداوم مهاجرت مرمت‌کاران فرش دستباف 
به کشورهای همسایه

      کوتاه از اقتصاد

اقتصادی
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در حاشیه جلسه هیئت دولت؛
زارع‌پور: تا دهه فجر باید ۱۰۰ درصد 

خدمات دستگاه‌ها در پنجره ملی خدمات 
هوشمند دولت انجام شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
تاکنــون ارائه حدود ۷۱ درصد خدمات 
دســتگاه‌ها در پنجــره ملــی خدمات 
هوشــمند دولت انجام می شد و باید تا 

دهه فجر به ۱۰۰درصد برسد.
 عیســی زارع‌پور در حاشــیه جلســه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
پنجره ملی خدمات هوشــمند دولتی 

اظهــار کرد: برای هوشمندســازی تا یک ماه و برای اســتعلامات 
برخط تا ۳۰ آذر به دســتگاه‌ها فرصت داده شــده اســت. برای ارائه 
خدمات ۱۰۰درصدی هم مهلت گذشته و یکی یکی دارند می‌آیند و 
دلایلشان را ارائه می‌کنند و امیدواریم حداکثر تا دهه فجر خدمات 

کامل شود.
وی ادامه داد: تا الان دســتگاه‌ها در حال ارائه حدود ۷۱ درصد از 
خدماتشــان هســتند و تا ۳۰ آذر که فرصت پایانی اســت باید تمام 
استعلامات خود را برخط کنند که هنوز بعضی‌هایشان عقب هستند. 
تا ماه بعد هم باید ۲۰ درصد مراحل هوشــمند شــود یعنی بدون 
مراجعه حضوری، ارســال مدرک و مداخله انســانی در هر ساعت از 
شبانه‌روز باید بتوانید خدمت دریافت کنید. البته میانگین آن الان 

۵ یا ۶ درصد است که تا یک ماه آینده باید به ۲۰ درصد برسد.
زارع‌پور با بیان اینکه این اتفاق بسیار بزرگی است که شما بتوانید 
همه خدمات دولت را در یک پنجره واحد داشــته باشــید، افزود: 
برای همین کار ســنگینی را می‌طلبد و امیدواریم با همکاری همه 
دستگاه‌ها این حدود ۳۰ درصد خدمت باقی مانده هم تا دهه فجر 

به پنجره ملی خدمات هوشمند اضافه شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سوالی درباره اینترنت 
ماهواره‌ای عنوان کرد: ما بارها در همین حیاط دولت اعلام کرده‌ایم 
کــه در وزارت ارتباطــات و دولت از فعالیت هر ارائه‌دهنده خدمات 
اینترنت ماهواره‌ای در کشــور اســتقبال می‌کنیم، منوط به اینکه 

قواعد سرزمین ما را بپذیرند.
وی اضافــه کــرد: تقریبا یک مــاه و نیم قبل، هیئت تنظیم مقررات 
جهانــی اتحادیــه بین‌المللــی مخابرات مصوب کــرد که یکی از 
بزرگ‌تریــن ارائه‌دهندگان اینترنت به شــکل منظومه ماهواره‌ای 
باید »لندینگ رایت« جمهوری اسلامی را برای ارائه خدمات بپذیرد. 
به عنوان مقدمه کار هم یک شــرکت دیگر آمد و قواعد ســرزمینی 
یا به اصطلاح فنی آن لندینگ رایت جمهوری اســامی را پذیرفت 
و امضــاء کــرد و در حــال طی کردن مقدمات برای گرفتن پروانه از 
ســازمان تنظیم مقررات رادیویی اســت تا بتواند فعالیت خود را به 

شکل رسمی در ایران آغاز کند.
زارع‌پور در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به پروژه فیبر 
نوری گلستان، بیان کرد: فردا با حضور ریاست محترم جمهور این 
پروژه افتتاح خواهد شــد. گلســتان اولین اســتان ما است که تمام 
۳۷ شــهر آن تحت پوشــش کامل فیبر نوری قرار گرفته و از فردا 
هموطنان عزیزمان در شهرهای مختلف استان گلستان می‌توانند 
از ســرعت‌های چندصد مگابیت بر ثانیه بهره‌مند شــوند.وی ادامه 
داد: هر هموطنی در استان گلستان از فردا درخواست بدهد ظرف 
حداکثریک ماه اپراتوری که مشــخص شــده این سرویس را برایش 
فراهم می‌کند. سرعت‌هایی که در قالب این طرح به مردم عزیزمان 
در این استان ارائه شده تا ۹۵۰ مگابیت بر ثانیه هم بوده که ۸۰ تا 
۹۰ برابر ســرعت فعلی اســت که ارتباطات ثابتمان در کشور دارد. 
امیدواریم که تا پایان دولت، چنین سرعتی را برای همه خانوارهای 

شهری فراهم کنیم.

بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیئت دولت:
 حمایت دولت از اجاره‌نشینان با افزایش

 ۲ برابری وام ودیعه مسکن
ســخنگوی دولت گفت: برای حمایت از اجاره‌نشــینان، وام ودیعه 
مســکن در تهران از ۱۰۰ میلیون به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش 

یافت و در سایر شهرها هم بیش از دو برابر شد.
 علــی بهادری جهرمی در حاشــیه جلســه هیئــت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به مصوبات و گزارش‌های ارائه‌شــده در این 
جلسه، اظهار کرد: وزیر فرهنگ و ارشاد گزارشی از آغاز جشنواره‌های 
بین‌المللــی ایــن وزارت ارائه کرد. گزارشــی هم از آغاز جشــنواره 
سینماحقیقت ارائه شد. رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از آمارهای 
رشد اقتصادی در تابستان امسال ارائه کرد که نشان از رشد اقتصادی 
قابل‌قبولی به‌ویژه در حوزه‌های انرژی، نفت و ســاختمان داشــت. 

در حوزه ساختمان رشد شش‌ماهه اول به حدود ۳ درصد رسید.
وی افزود: وزیر راه و شهرسازی هم گزارشی از توافقاتی که با شورای 
پول و اعتبار برای پیشبرد بهتر طرح نهضت ملی مسکن و حمایت 
از این حوزه داشته‌اند ارائه کرد. وام بهسازی و نوسازی مسکن‌های 
شهری و مسکن‌های روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر که پیش 
از این تصویب شــده بود به عدد ۳۵۰ میلیون تومان افزایش یابد با 
موافقت شورای پول و اعتبار سود وام‌ها ۵ درصد در نظر گرفته شد. 
بحث‌هایی برای پلکانی‌شــدن بازپرداخت انجام شده تا در ماه‌های 
ابتدایــی بازپرداخــت عدد پایینتری در نظر گرفته شــود و این امر 

برای وام‌گیرندگان تسهیل شود.
دبیر هیئت دولت یادآور شد: برای حمایت از حوزه اجاره‌بها، وام 
ودیعه مسکن دوبرابر شد. در تهران از ۱۰۰ میلیون به ۲۰۰ میلیون 
تومان افزایش یافت. در ســایر شــهرها هم بیش از دو برابر شــد. 
در مراکز اســتان‌ها از ۷۰ میلیون به ۱۵۰ میلیون تومان افزایش 
یافت و در ســایر شــهرها از ۴۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان. در 
روستاها هم برای اولین‌بار وام ودیعه مسکن تا سقف ۴۰ میلیون 
تومان مجوز صادر شــد.بهادری جهرمی ادامه داد: همچنین در 
زمینه ابلاغ سیاســت‌های کلی توسعه دریامحور با گذشت کمتر 
از ۲ مــاه، بــا پیگیــری وزیر راه و شهرســازی در قالب حدود ۳۰ 
قرارداد مبلغ ۵۵ هزار میلیارد تومان قرارداد یا تفاهم‌نامه با بخش 
خصوصــی و عمومــی در حوزه‌های مختلف مرتبط با اقتصاد دریا 

بسته شده است.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: 
خط قرمز مجلس اجرای قوی متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان است.
 حمیدرضا حاجی بابایی در جلســه علنی در دفاع 
از گزارش کمیســیون تلفیــق درباره کلیات لایحه 
اصلاحیــه بودجه ۱۴۰۳ گفــت: خط قرمز مجلس 
اجرای قوی متناســب ســازی حقوق بازنشستگان 
اســت؛ دولت پیشــنهاد داده منابع این بخش را از 
مالیات بر ارزش افزوده تامین کند حالا مجلس می 
توانــد راهکارهای دیگری همچون افزایش مالیات و 

فروش اوراق و اموال بدهد.
حاجی بابایی ادامه داد: در بودجه امسال، ۱۰۸ همت 
منابع برای فروش اموال دولتی پیش بینی شد اما تنها 
۴۴۴۷ میلیارد اموال دولتی فروخته شــد . قرار بود 
در بودجه، ۱۴ همت اموال دولت به فروش برســد و 
منابع آن به بازنشستگان داده شود ما تاکنون ۵ نامه 
به دیوان محاسبات نوشته ایم و خواستار تحقق این 
مســئله هستیم. وی افزود: اگر منابع افزایش حقوق 
بازنشســتگان را از فروش اموال دولتی تامین نکنیم 
باید به سراغ فروش اوراق برویم پس احتیاج به فروش 
۷۰ همت اوراق داریم و باید منابع را از بانک مرکزی 

بگیریم. در این صورت بانک مرکزی مجبور است ۷۰ 
همت پول جدید چاپ کند و این به معنای افزایش 

تورم در کشور است.
رئیس کمیســیون تلفیق گفت: کل بودجه عمومی 
دولت ۲۴۶۲ همت است که ۱۴۹۸ همت آن مربوط 
به درآمدها است این یعنی ۱۱۲۲ مربوط به مالیات 
هــا، ۱۴۲ همــت به حقوق گمرکی و ۲۳۳ همت هم 

مربوط به سایر موارد بودجه است. این در حالی است 
که حقوق گمرکی ما در ســال ۱۴۰۲ تا پایان ســال 
محقق نمی شود. از ناحیه فروش نفت در سال ۱۴۰۲ 
نیز تاکنون ۲۰۸ همت کسری داریم و این مسئله در 

سال بعد هم پیش بینی شده است.
وی گفــت: البته بودجه عمومی دولت ۲۴۶۲ همت 
نیست و باید به آن منابع دیگری اضافه شود. ما باید 

به این منابع ۷۵۸ میلیارد تبصره ۱۴ را اضافه کنیم 
بنابرایــن بودجه عمومی دولت با در نظر گرفتن این 
اعداد روی هم ۳۲۲۰ همت خواهد شد. ۱۳ میلیارد 
دلار برای کالاهای اساسی در بودجه منابع پیش بینی 
شده،  در این بخش ۱۳۰ همت یارانه آمدت و باید ۸۰ 
همت برای تامین منابع گندم در بودجه اضافه کنیم 

و باید بگوییم عمده گرانی ها در این بخش است.
حاجــی بابایــی اضافه کرد: در مجموع و بر اســاس 
محاســبه کســری های برآورد شده بودجه عمومی 
دولت از دیدگاه بنده ۳۴۵۰ همت است. اگر مجموع 
درآمدهای دولت در بودجه را جمع بزنیم، ۷۷۰ همت 
جای خالی داریم که باید آن ها را با اوراق تخصیص و 
هزار مسئله تورم زای دیگر پر کنیم. وی اضافه کرد: در 
سال ۱۴۰۳، ۸۸۰ همت یارانه مستقیم داده می‌شود؛ 
این بدین معناست که هر ماه ۷۲ همت در قالب ۴۰۰، 
۳۰۰ تومان یارانه مســتقیم می دهیم؛ همچنین ما 
می گوییم باید حقوق بازنشستگان متناسب سازی 
شــود که این متناســب ســازی نزدیک به ۵۰ تا ۶۰ 
همــت نیــاز دارد؛ حال اینکه ۱۲ تــا ۱۵ برابر آن را 
باید یارانه مســتقیم بدهیــم آن وقت جای خالی از 

کجا پر می شود؟

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳:

امور مربوط به بازنشستگان خط قرمز مجلس است

    خبر کوتاه 

    روزنه

نائب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همسان‌سازی 
حقوق بازنشســتگان با افزایش مالیات بر ارزش افزوده صرفا بار گرانی در جامعه به همراه 

داشته و هدف ما را برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان محقق نمی‌کند.
 مهدی اســماعیلی در جریان جلســه علنی مجلس شــورای اسلامی و در مخالفت با کلیات 
لایحــه اصلاحی بودجه ســال ۱۴۰۳ بیان کــرد: مخالفت بنده با این لایحه به افزایش یک 
درصدی ســقف مالیات بر ارزش افزوده باز می‌گردد. هر کجا در برنامه هفتم توســعه بحث 
افزایش سقف مالیات بر ارزش افزوده مطرح شد نمایندگان با آن مخالفت کردند چرا که بار 

تورمی به همراه دارد، اما اکنون برای افزایش حقوق بازنشســتگان منابع از این محل دیده 
شــده اســت. آیا منابع درآمدی دیگری وجود نداشت؟وی در ادامه اظهار کرد: تجربه نشان 
داده هر کجا مالیات بر ارزش افزوده افزایش پیدا کرده اســت به دنبال آن گرانی رخ داده 
دولت باید منابع درآمدی که بار تورمی و گرانی به همراه ندارد برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در نظر بگیرد.نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: هدف 
از افزایش حقوق بازنشستگان ارتقاء رفاه آنها است اما با افزایش مالیات بر ارزش افزوده نه 

تنها به هدف خود نمی‌رسیم بلکه شاهد گرانی در جامعه خواهیم بود. 

نائب رئیس کمیسیون آموزش مجلس: افزایش مالیات بر ارزش افزوده بار تورمی به همراه دارد
      خبر ویژه

نماینده ســراب در مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه لایحه 
اصلاحیــه بودجه ۱۴۰۳ خلاف برنامه هفتم اســت، گفت: با این 
بودجه ارزش پول ملی کشور افت کرده و باعث ایجاد بحران‌های 

اجتماعی خواهد شد.
 یوســف داودی در جلســه علنی به عنوان مخالف کلیات لایحه 
اصلاحیــه بودجه ۱۴۰۳ گفــت: روح لایحه بودجه خلاف برنامه 
هفتم توسعه است؛ دولت در لایحه برنامه هفتم به دنبال افزایش 
پلکانی مالیات بر ارزش افزوده بود که مجلس با آن مخالفت کرد 
حالا دولت در لایحه بودجه خواســتار افزایش یک درصد مالیات 
ارزش افزوده شــده اســت. وی افزایش نرخ مالیات را خلاف شعار 
سال دانست و گفت: لایحه بودجه موجب نارضایتی اصناف و تولید 
کنندگان شــده اســت. با این مدل اقتصادی بسیاری از کارخانه‌ها 
تعطیل شده و روز به روز بیکاران در کشور بیشتر و بیشتر خواهند 
شــد. با این بودجه فعلی ارزش پول ملی کشــور افت کرده و باعث ایجاد بحران‌های اجتماعی خواهد شــد. این 
نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: چرا باید مصوب کنیم مددجویان بهزیستی و کمیته امداد در خریدهای 
روزانه خود یک درصد مالیات بیشتر پرداخت کنند؟ برنامه هفتم توسعه سهم بهره‌وری ۴۰ درصد دیده شده 
اما در این بودجه بهره‌وری و مولدســازی دیده نشــده اســت. تورم بالای ۴۰ درصد در مقابل حقوق‌های ۱۸ 

درصدی خلاف اصول اقتصادی است.

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: باید برای همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان از منابع صندوق ها اســتفاده شود نه اینکه با 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده از جیب شاغل‌ها برداریم و به جیب 

بازنشستگان بگذاریم.
 غنی نظری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی به عنوان مخالف 
کلیات لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ گفت: با افزایش ۱۸ درصدی 
حقوق بازنشستگان مخالفم چون متناسب با تورم نیست؛  همچنین 
مخالف افزایش ۴۹ درصدی درآمدهای مالیاتی هستم. وی افزود: 
کاهش وابستگی به نفت نکته مطلوبی است اما اینکه این موضوع با 
فشار مردم جبران شود قابل قبول نیست؛ همچنین تصویر روشنی 
از بودجه شرکت های دولتی در لایحه بودجه موجود نیست. افزایش 
قیمت خدمات نیز در بودجه به نحوی است که اگر روزی آب و برق و 
گاز گران شود همین دولت می‌گوید خود شما در مجلس اجازه دادید. 
نظری گفت: دولت ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی به صندوق تامین اجتماعی بدهی دارد و باید مطالبات بازنشستگان 
از این محل جبران شود اما این موضوع در بودجه دیده نشده است. باید برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
از منابع صندوق ها استفاده شود نه اینکه با افزایش مالیات بر ارزش افزوده از جیب شاغل ها برداریم و به جیب 
بازنشستگان بگذاریم. نظری در پایان بیان کرد: توزیع کالا با کالابرگ شکل منظمی ندارد. قرار بود با هدفمندی 
یارانه‌ها، یارانه‌های پنهان کاهش پیدا کند اما یک میلیارد دلار نیز برای واردات بنزین در لایحه پیش بینی شده است.

نماینده مردم در مجلس: 

 لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ خلاف
 برنامه هفتم است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

 باید برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
از منابع صندوق‌ها استفاده شود

      چهره‌هــا
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  طبیعت پاییزی 
دریاچه سد 
 برنجستانک

 سوادکوه
  همایش »سیاست 
آسیایی و همسایگی 

 جمهوری اسلامی
 ایران«

د رویدا

یکی از اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در مخالفت 
با تصویب کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور با بیان اینکه 
»سیاســت‌های ابلاغی مبتنی بر مهار تورم بود اما مشــخص نیست 
که کجای لایحه دولت این سیاست‌ها دیده شده است«، عنوان کرد: 
دولت مردم و بازنشستگان را در مقابل مجلس قرار داده است؛ اگر 
در مجلــس بــه یک درصد افزایش مالیات بر ارزش افزوده رای داده 
شود، تورم افزایش می‌یابد و اگر رای داده نشود، جامعه بازنشستگان 

در مقابل مجلس قرار می‌گیرند.
 البرز حســینی نماینده مردم خدابنده و عضو کمیســیون عمران 
مجلس شــورای اسلامی در جلســه روز چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۲ 
صحن مجلس در جریان رســیدگی به گزارش شور اول کمیسیون 

تلفیق در مورد کلیات لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشــور طی 
اظهاراتی به عنوان مخالف تصویب کلیات این لایحه اظهار کرد: اولین 
ایرادی که درباره لایحه وجود دارد این اســت که دولت و ســازمان 
برنامه اصلًا به یک میثاق برنامه‌ای که طی حدود ۶ ماه در مجلس 
با هم به توافق رسیدیم اعتقادی ندارد؛ دولت باید اول بگوید که آیا 
برنامه هفتم را قبول دارد؟ دولت هنوز می‌گوید که برنامه را به دلیل 

این که نهایی نشده است، قبول ندارد.
وی با طرح این پرســش که دولت بودجه را بر اســاس لایحه خود 
درباره برنامه هفتم نوشــته اســت یا بر اســاس مصوبات مجلس در 
برنامه هفتم؟ گفت: اولا بگوید که حوزه توســعه و عمران کشــور را 
در کدام بخش لایحه بودجه دیده است؛ حوزه توسعه در این لایحه 

بی حرکت اســت و هیچ اثری از سیاســت‌های برنامه هفتم در این 
لایحه مشاهده نمی‌شود. این نماینده مجلس ادامه داد: سیاست‌های 
ابلاغی مبتنی بر مهار تورم بود اما مشخص نیست که کجای لایحه 
دولت این سیاســت‌ها دیده شــده است؛ دولت مردم و بازنشستگان 
را در مقابــل مجلــس قرار داده اســت؛ اگر در مجلس به یک درصد 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده رای داده شود، تورم افزایش می‌یابد 
و اگر رای داده نشــود، جامعه بازنشســتگان در مقابل مجلس قرار 
می‌گیرند. وی افزود: دومین دلیل مخالفتم با لایحه بودجه ۱۴۰۳  
بحث ضریب افزایش حقوق است؛ دولت برای کارمندان ۲۰ درصد 
و بازنشســتگان ۱۸ درصد افزایش حقوق پیش بینی کرده اســت 

درحالی که تورم بالای ۴۰ درصد است.

عضو کمیسیون عمران مجلس: دولت مردم و بازنشستگان را در مقابل مجلس قرار داده است



 LED مرحله دوم نصب چراغ های 
در شهر اندیشه آغاز شد  

شهراندیشه-مریم ابوحمزه،خبرنگارعصررسانه :  شهردار اندیشه از آغاز 
دومین مرحله نصب چراغ ها و لامپ های کم مصرف LED در معابر سطح شهر 
با هدف کاهش مصرف و افزایش روشــنایی در راســتای ارتقا امنیت و آسایش 

شهروندان این شهر خبر داد. 
بهروز کاویانی در این خصوص گفت : مرحله اول طرح نصب و توزیع لامپ های 
کــم مصــرف LED   با همکاری صمیمانه اداره برق ۹۰۰ چراغ در نقاط تعیین 
شده سطح شهر در کمترین زمان ممکن نصب گردید  وی افزود : این طرح در 
دو فاز با مصوب اعضای شورای اسلامی با اعتباری پنج میلیاردی برای خرید 
چراغ های LED پیش بینی و تامین  و در دستور کار قرار گرفت و اداره برق نیز 
در قالــب طــرح تابــش وظیفه نصب آن را بر عهده گرفته که مراحل اجرای آن  
عملیاتی شد شهردار اندیشه یادآور شد : مرحله دوم این طرح نیز طبق برنامه 
آغاز شــد و در اجرا و نصب این چراغ های کم مصرف تلاش شــده تا با لامپ 
های ۵۰ وات و ۱۰۰ وات نقاط دیگر سطح تحت پوشش قرار گیرد که کمک 
شایانی به کاهش مصرف برق ، ارتقاء روشنایی معابر و افزایش ضریب ایمنی و 

آسایش شهروندان می نماید 

 هدیه 10میلیاردی خیرین برای
 خرید یک دستگاه پالشن جراحی قلب 

بیمارستان کوثر سمنان
ســمنان -سپیده خورسی ، خبرنگارعصررسانه :  مدیر عامل موسسه 
خیریه بیمارستان کوثر سمنان از اهدای یک دستگاه پالشن )همودینامیک 
مانیتورینگ جراحی قلب( به همراه وسایل جانبی به مرکز آموزشی، پژوهشی 

و درمانی کوثر سمنان خبر داد.
دکتر علی اکبر همتی بیان کرد: به همت خانواده های نیک اندیش مرحومه 
حاجیه شهربانو و ملوک حمزئیان با مشارکت موسسه خیریه بیمارستان کوثر 
و شرکت رایمندراد، یک دستگاه پالشن )همودینامیک مانیتورینگ جراحی 
قلب( به همراه وسایل جانبی به مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان 
اهدا شد.وی بااشاره به اینکه این دستگاه به مبلغ ده میلیارد ریال برای استفاده 
بیماران به بخش جراحی قلب بیمارستان کوثر سمنان تحویل داده شد، گفت: 
تعامل و همراهی همیشــگی یاوران ســامت نقش بسزایی در خدمت رسانی 

مطلوب‌تر به مردم شریف استان دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:
 پیش‌بینی تولید ۵۰۰ هزار قطعه

 جوجه در لرستان
خرم آباد-فاطمه کردعلیوند،خبرنگارعصررســانه : رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به اینکه در نیمه اول دی 
هم‌ حداقل ۲۱۰ هزار قطعه در تنها کارخانه جوجه‌کشــی تولید و 
به مرغداران عرضه می‌شــود، گفت: این روند تا پایان دی‌ماه ادامه 
دارد و امیدواریــم بتوانیــم تــا پایان دی‌ماه ۵۰۰ هزار قطعه جوجه 

را عرضه کنیم.
ســید عماد شــاهرخی در جلســه وبیناری تنظیم بازار که در محل 
ســالن جلســات برگزار شد، بر راه‌اندازی و نظارت بر سامانه کابوک 
و تأمین مرغ بر اســاس ســهمیه تعیین شــده و نظارت بر ســامانه 
کابوک تأکید کرد و افزود: نکته دیگر فعال کردن GPS خودروهای 
 GPS حمل مرغ تا پایان هفته است، هیچ توجیهی برای عدم نصب
قابل‌قبول نیست. وی تصریح کرد: مورد دیگری که باید مورد توجه 
قرار بگیرد تسویه‌حســاب با مرغداران بر اساس مرغ تحویلی است. 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرستان با اشاره به اجرای احکام 
قطعی، خاطرنشــان کرد: اجرای احکام قطعی موضوعی اســت که 
به‌طور جد در دستور کار مسئولان امر قرار دارد، امروز هم  رئیس‌کل 
دادگستری و دادستان در جلسه حفظ حقوق بیت‌المال بر این نکته 
تأکید کردند.  شاهرخی اضافه کرد: طبق ماده ۱۵ آئین‌نامه مبارزه با 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز تمام دستگاه‌های اجرایی و شهرداری‌ها 
مکلف هســتند که با جهاد کشــاورزی در مبارزه با ساخت‌وســاز 

غیرمجاز و جلوگیری از آن همکاری داشته باشند.

رئیس سازمان بسیج سازندگی هرمزگان:
بسیج سازندگی ۴۰۰ میلیارد ریال طرح 

عمرانی در جزیره هرمز افتتاح کرد
بندرعباس-حسن خاندل،خبرنگارعصررسانه : چندین طرح عمرانی با 
اعتباری بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال امروز با حضور ســردار غلامرضا ســلیمانی 
رییس ســازمان بســیج مستضعفین کشــور و جمعی از مسوولان استانی در 

جزیره هرمز افتتاح شد.
ســرهنگ یاســین باوقار، در حاشــیه بهره‌برداری از این طرح‌ها، اظهار کرد: 
طرح‌های عمرانی جزیره هرمز با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری 
رســید که برای تکمیل آن‌ها، ۵۵ هزار مترمربع آســفالت، پنج هزار مترمربع 
جدول گذاری، ۱۰ هزار مترمربع سنگ‌فرش و اینترلاک و همچنین ۵۸ تیر 

چراغ برق اجرا شده است. 

مدیرعامل آبفای استان ایلام خبر داد:
 پروژه آبرسانی به ۱۳ مجتمع هلیلان

 در آستانه بهره‌برداری است
ایلام-مسعودهواسی،خبرنگارعصررســانه :  مدیرعامل آبفای ایلام 
گفت: فاز اول آبرســانی به مجتمع ماهیزان داجیوند هلیلان با بیش از ۹۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی در آستانه بهره برداری قرار دارد که با بهره برداری 
از آن، جمعیتی بالغ بر ۳۰۰۰ نفر از آب پایدار، بهداشــتی و ســالم بهره‌مند 

خواهند شد. 
 »پرویز ناصری«اظهار کرد: در سنوات گذشته روستاهای مجتمع »ماهیزان« 
»داجیوند«  هلیلان با کمبود آب مواجه بودند، لذا جهت بهبود و ارتقا آبرسانی 
به  این مجتمع، در فاز اول اقداماتی از جمله حفر و بهره برداری از یک حلقه 
چاه آبرفتی به عمق ۱۰۰ متر با آبدهی ۳۰ لیتر بر ثانیه، احداث خط انتقال 
به‌طول بیش از ۱۰ کیلومتر و احداث یک باب مخزن ۲۰۰ متر مکعبی بتنی 
در دستور کار قرار گرفت و حدود ۶۰۰ متر خط انتقال برق نیز اجرا شده است.  

    خبر

عالیخانی،خبرنگار  احســان  اصفهــان- 
عصررســانه : مدیر روابط عمومی و امور رســانه 
ســازمان حفاظت محیط‌زیست که به همراه جمعی 
از کارشناســان ایــن حوزه از فــولاد مبارکه بازدید 
می‌کــرد، در مصاحبــه با خبرنگار فولاد گفت: امروز 
بسیار خرسندیم که در مجموعه مملو از کار و تلاش 

فولاد مبارکه حاضر شده‌ایم. 
 میثم ســعیدی با اشــاره به اهمیت اطلاع‌رســانی 
دســتاوردهای کشــور بــه جامعه گفــت: پیش از 
اطلاع‌رسانی، باید به این نکته توجه کنیم که زمانی 
می‌توانیــم درباره موضوعی صحبت کنیم که در آن 
حوزه کاری کرده باشیم و اهمیت این موضوع وقتی 
مشخص می‌شود که می‌بینیم متأسفانه کشور ایران 
۶۷ شبکه معاند دارد و دشمنان سالانه میلیاردها دلار 

صرف تبلیغات علیه ایران می‌کند.
وی با تأکید بر اینکه امروز متأســفانه افکار عمومی 
در کشور ما به‌نوعی ترور شده است، گفت: در چنین 
شــرایطی ،وظیفه روابط عمومی‌هاســت که با این 
ترورها مقابله کنند و اساســاً از بروز آن پیشــگیری 
کننــد. روابط عمومی‌هــا وظیفه دارند که اطلاعات 
دقیق را به سمع و نظر مردم برسانند و ازآنجاکه در 
فولاد مبارکه در بســیاری از حوزه‌ها، از جمله تولید 
و اســتفاده بهینــه از منابع آبــی و تولید انرژی‌های 
پاک و...، اقدامات خوبی انجام‌ شده است، باید برای 
اطلاع‌رســانی این دستاوردها همت بیشتری به کار 
ببندیم.بنابــر اظهارات مدیــر روابط عمومی و امور 

رســانه سازمان حفاظت محیط‌زیست، اینکه فولاد 
مبارکــه در حــال حاضر در تصفیــه و بازچرخانی 
پســاب‌های ۹ شــهر هم‌جوار خود و توسعه آن تا ۱۲ 
شــهر ســرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجهی انجام داده 
بســیار ارزشمند است. متأســفانه در این خصوص 
رسانه‌ها و روابط عمومی‌ها نتوانسته‌اند این اقدامات 
و دســتاوردهای ارزشــمند را به‌خوبی اطلاع‌رسانی 
کنند. روابط عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست 
و روابط عمومی سازمان‌های ذی‌ربط به‌عنوان متولی 
باید علاوه بر خبررسانی، در مسیری حرکت کنند که 
مردم از نزدیک و طی رویدادهای مختلف بتوانند این 
اقدامات را مشاهده کنند و از آن آگاه گردند و به‌واقع 
باور کنند که این اقدامات از ســوی فولاد مبارکه در 
حوزه‌های مختلف به‌ویژه محیط‌زیســت و مصارف 
آب انجام‌ شــده اســت. مردم باید به این اعتماد و باور 

برسند که فولاد مبارکه توانسته با سرمایه‌گذاری‌ها 
و اقدامات صحیح، فعل »خواستن و توانستن« را در 

این حوزه‌ها صرف کند.
مسئولین فولاد مبارکه به‌موازات  � 

توسعه‌ها برای پیشگیری از بروز مشکلات 
زیست‌محیطی به‌خوبی برنامه‌ریزی 
کرده‌اند و گام‌های مثبتی برداشته‌اند

وی افتتاح پروژه‌های بازچرخانی پساب‌های شهری 
در فولاد مبارکه با حضور رئیس سازمان محیط‌زیست 
کشــور و ســایر مســئولین در پروژه‌های دیگر را از 
اقدامات مثبت فولاد مبارکه در این مسیرها دانست 
و گفــت: در برخــی موارد ممکن اســت جای کار و 
برنامه‌ریزی بیشتر و بهتری باشد، بااین‌حال مسئولین 
فولاد مبارکه به‌موازات توســعه برای پیشــگیری از 
بروز مشکلات زیست‌محیطی به‌خوبی برنامه‌ریزی 

کرده‌اند و گام‌های مثبتی برداشته‌اند.
سعیدی با اشاره به اینکه هرجا توسعه صورت می‌گیرد 
به‌طورقطع تغییراتی در محیط‌زیست ایجاد می‌شود، 
خاطرنشان کرد: ازآنجا‌که توسعه‌ها اجتناب‌ناپذیرند، 
باید شرایطی فراهم کنیم که در کنار توسعه‌، کمترین 
آســیب به محیط‌زیســت وارد شــود و آسیب‌های 
احتمالــی وارده را به بهترین شــکل ممکن جبران 
کنیــم؛ کاری کــه الحمدالله در فولاد مبارکه به‌ویژه 

در حوزه آب به‌خوبی انجام‌شده است.
وی ضمــن ابراز خرســندی از پــروژه انتقال آب از 
دریــای عمــان به فلات مرکزی گفت: به‌طورقطع با 
بهره‌برداری از این پروژه ملی، میزان برداشت آب خام 
فــولاد مبارکه برای مصارف صنعتی از حوضه آبریز 
زاینده‌رود به صفر خواهد رســید و این اتفاق بســیار 
مبارکی است که ببینیم یک صنعت آب‌بر نیازی به 

آب‌های خام و زیرزمینی نخواهد داشت.
باید تلاش کنیم که خدمات  � 

محیط‌زیستی انجام‌شده در فولاد مبارکه 
را به اطلاع عموم مردم برسانیم

مدیر روابط عمومی و امور رســانه سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت از بازدید خود از خطوط تولید فولاد 
مبارکه به‌عنوان حرکتی دیگر در راستای جهاد تبیین 
یاد و اضافه کرد: باید برای اطلاع‌رسانی دستاوردهای 
فولاد مبارکه نهضت تولید محتوا ایجاد کنیم و تلاش 
کنیم که خدمات محیط‌زیستی انجام‌شده در فولاد 

مبارکه را به اطلاع عموم مردم برسانیم.

مدیر روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت محیط‌زیست:

برای اطلاع‌رسانی دستاوردهای فولاد مباركه باید نهضت تولید محتوا ایجاد كنیم

مشــهد- میرشکار،خبرنگارعصررســانه : بیش از ۶ هزار نیروی 
کارگری و ۱۵۵ دستگاه تانکر جمع آوری آب‌های سطحی برای زمستان 

سال جاری پیش بینی شده است.
 مهدی یعقوبی  اظهار کرد: هرساله خدمات شهری در فصل‌های مختلف 
برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای دارد؛ در فصل زمســتان عملیات‌هایی رو موقع 
بارش باران و برف داریم‌. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشــهد افزود: با توجه به حجم فعالیت‌ها و تنوع خدمات شــهرداری تمام 
کارکنان در حوزه های مختلف به ویژه حوزه خدمات شهری در ایام سال 
به صورت ۲ یا سه نوبته فعال هستند؛ در برخی فصول نیاز است خدمات 

ویژه ای ارائه شود تا خللی به خدمات رسانی عادی وارد نگردد، در فصل 
زمستان نیز با توجه به احتمال بارش باران، برف و یخبندان باید آمادگی 
های لازم را داشته باشیم. وی افزود: ١۶٠٠ کیلومتر کانال در شهر داریم 
که ٣٢٠ کیلومتر نیاز به لایروبی داشت و انجام شده است؛ نقاط مستعد 
آب افتادگی داریم که در این محدوده‌ها چاه‌های جذبی حفر شده و تاکنون 
بیش از ١۴٠ مورد حفر و لایروبی داشته‌ایم. تجهیزات، پمپ ها و امکانات 
در انبار حوادث داریم و متناسب با نوع نیاز به سطح شهر اعزام می‌شود و 
بیش از ۶ هزار نیروی کارگری و ۱۵۵ دستگاه تانکر جمع آوری آب‌های 

سطحی برای زمستان سال جاری پیش بینی شده است.

 پیش بینی بیش‌ از ۶ هزار نیروی کارگری و تجهیزات زمستانی در مشهد

ارومیه - رضا خادم شــمس ،خبرنگارعصررسانه : رئیس 
دانشــگاه فنی وحرفه ای آذربایجان غربی گفت: چهارمین یادواره 
شــهدای غواص اســتان روز سه شــنبه، ۵دی ماه سال جاری در 
ارومیه برگزار می شود.رســول خداویردی وند  افزود: همزمان با 
یادواره شهدای غواص استان، بزرگداشت شهدای امنیت استان و 
شهدای دانشجوی دانشگاه فنی وحرفه‌ای کشور نیز برگزار می‌شود.

خداویردی وند یادآور شــد: در این یادواره از خانواده ۳۲ شــهید 
غواص اســتان که در عملیات کربلای ۴و۵، خلیج فارس و والفجر 
به شهادت رسیده‌اند و ۳شهید مدافع امنیت استان که سال گذشته 
در جریان اغتشاشات به شهادت رسیدن تجلیل می‌شود.وی خاطر 
نشان کرد: برگزاری نمایشگاه کتاب، شعرخوانی و مداحی و وصیت 
نامه خوانی از برنامه‌های چهارمین یادواره شــهدای غواص استان 
خواهد بود. رئیس دانشگاه فنی حرفه‌ای آذربایجان غربی با تاکید 
به اینکه دانشــگاه به عنوان یک زیرمجموعه آموزشــی دارای یک 
رســالت فرهنگی اســت و باید به رسالت فرهنگی خود عمل کند، 
اظهار کرد: حفظ، ترویج و نشر فرهنگ ایثار و شهادت و انتقال این 

فرهنگ به نسل جوان نیز جز این رسالت فرهنگی است. 

اردبیل-مهدی صباغی،خبرنگارعصررســانه : مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل از افتتاح ۵ پروژه منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل در دهه فجر امسال خبر داد.

 محمود قلی زاده گفت: در دهه فجر امســال تعداد ۵ پروژه حوزه منابع 
طبیعی استان با اعتبار بیش از ۶۵ میلیارد ریال به مرحله بهره برداری 
می‌رســد.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان افزود: این پروژه‌ها 
شامل اجرای عملیات آبخیزداری، مدیریت روان آب‌های سطحی و کنترل 
ســیلاب بوده که در شهرســتان‌های سرعین ، کوثر، گرمی، اصلاندوز و 
اردبیل اجرا شــده اســت.وی بیان کرد: با افتتاح پروژه‌های آبخیزداری و 
آبخوان داری در دهه فجر در استان ۴۵۰ نفر از مزایای این پروژها در ۵ 
روستای استان برخوردار خواهند شد.قلی زاده با تأکید بر لزوم همکاری 
و تعامل بیش از پیش مردم با مجموعه منابع طبیعی و آبخیزداری ادامه 
داد: امیدواریم با مشــارکت مردم در اجرای این پروژه‌ها گام بلندی در 
راستای ارتقای سطح منابع طبیعی و آبخیزداری برداریم. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان افزود: پروژه‌های یادشده با هدف کنترل سیل 
و رسوب و تقویت پوشش گیاهی، تقویت آب چشمه ها و قنوات، کاهش 
اثرات خشکسالی و تقویت سفره های آبهای زیر زمینی اجرایی شده‌اند.

کرج- مهسا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه :  شهردار فردیس به 
روند اجرایی ساختمان گرمخانه آقایان اشاره کرد و گفت: این پروژه در 
زمینی به مســاحت هزار و ۱۷۰ متر مربع با اعتبار ۱۵ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان احداث می‌شــود و اکنون در مرحله اجرای فندانســیون و 

سفت کاری است.
محمدرضــا احمدی نژاد در حاشــیه بازدیــد از روند اجرایی پروژه‌های 
عمرانی ســطح شــهر، با اشــاره به روند اجرایی ساختمان شهرداری در 
خیابان پیک، اظهار کرد: پیشــرفت فیزیکی این ســاختمان ۹۰ درصد 
است و اکنون در مرحله نازک کاری و کف سازی و اجرای دکوراسیون 
فضای داخلی ســاختمان اســت.وی در ادامه با اشاره به اینکه ساختمان 
شهرداری در خیابان پیک تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد، 
عنوان کرد: این ساختمان در چهار طبقه احداث می‌شود و دارای فضای 
اداری و سالن‌های آمفی تئاتر و اجتماعات خواهد بود. شهردار فردیس 
در بخش دیگری به روند اجرایی ساختمان گرمخانه آقایان اشاره کرد و 
گفت: این پروژه در زمینی به مساحت هزار و ۱۷۰ متر مربع با اعتبار ۱۵ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان احداث می‌شود و اکنون در مرحله اجرای 

فندانسیون و سفت کاری است و سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. 

 رئیس دانشگاه فنی وحرفه ای استان : 

چهارمین یادواره شهدای غواص 
آذربایجان‌غربی برگزار می‌شود

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان :

۵ پروژه منابع طبیعی و آبخیزداری  
اردبیل در دهه فجر افتتاح می‌شود

شهردار:

 گرمخانه آقایان فردیس سال آینده
 به بهره‌برداری می‌رسد

گرگان- زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر گرگان 
با فرمانده جدید سپاه ناحیه شهرستان دیدار کردند.

ســید محمدرضا ســیدالنگی شهردار گرگان با تبریک انتصاب سرهنگ »محمود علیخانی« 
اظهار داشت: شهرداری گرگان و سپاه شهرستان دو نهادی هستند که همواره ارتباط نزدیک 
و موثری با یکدیگر داشته اند. سیدالنگی با نام بردن از برنامه های مشترک شهرداری و پایگاه 
مقاومت بســیج شهرســتان گفت: حضور و اجتماع پرشــور مردم در مناسبت های مهم مانند 
جشن غدیر و جشن بیعت با امام زمان )عج(، نشان دهنده علاقه آنها به برنامه های مذهبی 
و فرهنگی است. وی تصریح کرد: حضور هرچه بیشتر و پرشورتر جوانان انقلابی و متدین در 
مراســم مختلف به نمایان کردن چهره حقیقی گرگان به عنوان شــهر دارالمومنین در سطح 
کشــور کمک خواهد کرد. ســیدالنگی با اشــاره به در پیش بودن ســفر هیات دولت به استان 
گلستان گفت: در آستانه سفر سید محرومان آیت الله رئیسی به شهر گرگان هستیم، باید به 
گونه ای برنامه ریزی کنیم مردم در مراسم استقبال از رئیس جمهور و هیات دولت نیز حضور 
پررنگی داشــته باشــند. سرهنگ محمود علیخانی فرمانده جدید سپاه شهرستان گرگان نیز 
بیان کرد: »گفتمان خدمت« بهترین گفتمان اســت و باید به گونه ای عمل کنیم که مردم 
تحقق وعده ها را لمس کنند. علیخانی با تاکید بر تقویت جبهه انقلاب گفت: ما باید در بین 
مردم حضور پیدا کنیم، نظام مسائل شهری و اولویت ها را احصاء کنیم، بازخوردهای مردمی 

را دریافت کنیم و طبق خواسته های آنان در راستای عملیاتی ساختن آن حرکت نماییم.

گرگان- زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان با 
بیان اینکه پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم شاهد رشد چمشگیر در حوزه های صنعت، 
معدن و تجارت استان هستیم، افزود: طی ۲۷ ماه گذشته برای رونق تولید استان ۱۴ هزار 

و ۷۵۰ میلیارد ریال تسهیلات اعطا شده است.
درویشعلی حسن‌زاده با بیان اینکه همزمان با سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به گلستان 
چهار پروژه صنعتی در این استان به بهره‌برداری می‌رسد، اظهار کرد: این پروژه‌ها به ارزش ۴ 
هزار و ۵۱۰ میلیارد ریال در شهرستان‌های علی‌آبادکتول، کردکوی و آق‌قلا افتتاح خواهد شد. 
وی با اشاره به اینکه واحدهای صنعتی مذکور »حباب و بدنه پلاستیکی لامپ کم مصرف«، 
»یدات و یُدید ســدیم و پتاســیم«، »آجر ســفالی ماشینی« و »داروهای نوترکیب« را تولید 
خواهنــد کــرد، ادامــه داد: با بهره‌برداری از این واحدها علاوه بر رونق تولید در اســتان، برای 
۲۵۱ نفر شــغل ایجاد می‌شــود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان در ادامه به 
تشریح بخشی از اقدامات ۲۷ ماهه دولت سیزدهم در استان گلستان پرداخت و خاطرنشان 
کرد: میزان صادرات استان گلستان با رشد ۸۸ درصدی نسبت به مدت مشابه دوره قبل از 
۲۹۱.۶ میلیون دلار به ۵۴۵.۴ میلیون دلار رســیده اســت. وی با تأکید بر اینکه این میزان 
صادرات از نظر وزنی ۲۸ درصد رشــد داشــته اســت، اضافه کرد: کشورهای هدف صادراتی 
گلســتان از ۲۵ کشــور به ۳۳ کشــور و میزان صادرات اســتان از رقم ۷۳۰ هزار و ۵۰۰ تن به 

۹۳۸ هزار و ۵۰۰ تن افزایش یافته است.

 دیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر
 با فرمانده جدید سپاه گرگان

 افزایش مقصد صادرات گلستان به ۳۳ کشور 
در دولت سیزدهم

منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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